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تازه های مطبوعات

انعکاس

دنيای اقتصاد – سامان دهی تعطیلات آخر هفته  •
به دو روز، زمانی بر اقتصاد، صنایع و بازار گردشگری 
اثرگذار خواهد بود که در »تقویم رسمی کشور« به 
ثبت برسد. اگر اهمیت ثبت تعطیلی ۲ روزه در تقویم 
رسمی کشور نادیده گرفته شود، خطر جدی برای 
اقتصاد و گردشگری کشور به وجود خواهد آورد. 
زخمی که درصــورت عدم بررسی این موضوع سر 
باز خواهد کرد و اقتصاد و گردشگری را با مشکلات 
جدی مواجه خواهد کرد. اگر این »قانون« در تقویم 
رسمی کشور ثبت نشود، در واقع هیچ گونه رسمیتی 
پیدا نمی کند و فقط محدود به ادارات و مشاغل 
دولتی شده و بخش خصوصی و دیگر مشاغل از آن 

محروم خواهند شد.
اصلاح طلب  • سرپرست  غلط  - دستور  کيهان 

دفتر وزیر جهاد کشاورزی درباره توزیع گوشت قرمز 
در میادین بهمن و امین آباد تهران که موجب ایجاد 
صف های طولانی طی روزهای گذشته شد، بار دیگر 
علاقه عجیب اصلاح طلبان به فرستادن مردم در صف 
را نشان داد! این در حالی است که عرضه گوشت قرمز 
در فروشگاه های زنجیره ای نیز وجود دارد و به صورت 
بشقابی عرضه می  شود اما در این فروشگاه ها خبری 

از ایجاد صف نیست.

فردا نوشت: گرچه ظریف بارها تاکید کرده  •
که قصد نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری 
را ندارد اما فضای سیاسی به گونه ای پیش می 
رود که ممکن است اعتدالیون و اصلاح طلبان بر 
سر نامزدی او در ۱۴۰۴ به اجماع برسند و روزنه 
گشایان به سراغ او بیایند. از همین رو فارغ از این 
که چه بر سر گفت و گوی خصوصی او با دانشجویان 
آمده اما بیان چنین اظهاراتی نشان می دهد که او 
به دنبال فاصله گذاری با گرایش های رادیکال در 
دو جناح است تا بتواند خود را در فضای سیاسی 
کشور بازتعریف کند و خاطره فایل صوتی سال 

۱۴۰۰ را از یادها ببرد.

  دوشنبـه۲8 اسفنــد۱۴۰۲     ۰7 رمضــان ۱۴۴5     ۱8 مــارس۲۰۲۴       شمـاره ۲۱۴57 ،   سال هفتاد و چهارم
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شمخانی: ویژگی شاخص روابط جدید 
تهران-ریاض،  »مدیریت تنش« است

علی شمخانی دبیر سابق شورای عالی امنیت ملی 
گفت: عادی سازی رابطه ایران با کشورهایی چون 
عربستان، امارات و عراق به صورت بالقوه ظرفیت 
زیــادی بــرای بهبود شرایط اقتصادی کشورمان 
داشته و دارد. طبیعتا اگر بخواهیم در رابطه با این 
کشورها خط مشترکی پیدا کنیم، بیشتر به ابعاد 
اقتصادی می رسیم؛ چون سطح رابطه سیاسی ما با 
هر کدام از این کشورها متفاوت است. اما همکاری 
با این سه کشور از  نظر اقتصادی می تواند هر کدام 
به یک شکل، ظرفیت جدیدی برای ایــران ایجاد 
کند. به فعلیت رساندن ظرفیت های همکاری با 
کشورهای منطقه نیازمند برنامه دقیق و زمان بندی 
شده برای قرار گرفتن در »زنجیره تامین« و »زنجیره 
ارزش منطقه ای« است. واقعیت غیر قابل انکار این 
است که کشورهای منطقه به این بلوغ رسیده اند 
که لازمه توسعه همه جانبه و پایدار، فاصله گرفتن 
از »رقابت های ژئوپلیتیک« و ایجاد هم افزایی 
درظرفیت های »ژئو اکونومیک« است و حتی اگر 
رقابتی نیز وجود دارد که دارد، باید در این حوزه 
باشد. یکی از ویژگی های نظم آتی در منطقه تلاش 
جمعی برای »مدیریت تنش« به عنوان شرط لازم 
برای همکاری های مبتنی بر نفع جمعی است. 
روابط جدید ایران و عربستان سعودی یکی از نشانه 
های مهم توسعه چنین رویکردی در منطقه غرب 
آسیا به شمار می رود. وی در بخش دیگری از سخنان 
خود تاکید کرد: در گذشته نظم بین المللی بر روابط 
منطقه ای اثر می گذاشت، اما الان معادله تغییر 
کرده و به نوعی معکوس شده است؛ یعنی نظم های 
منطقه ای بر نظم بین المللی اثر 
می گذارند. از این منظر غرب 
آسیا و روابط منطقه ای آن 
از منظر اقتصادی، سیاسی 
ــی اهــمــیــت  ــت ــی ــن و ام
مضاعف دارد. 

/ نورنیوز

 اگرچـه منوچهـر متکـی بـا سـابقه پنـج سـاله 
وزارت خارجـه در دولت احمـدی نـژاد و البته 
عـزل پـر حـرف و حدیـث اش کـه خـود از آن بـه 
سنگالیزاسـیون یـاد مـی کنـد، معـروف اسـت 
امـا وقتـی سـوابق سیاسـت داخلـی او را  ورق 
مـی زنیـم ، نقـش آفرینـی هـای پررنـگ وی 
در مقاطـع مهـم سیاسـی از جملـه انتخابـات 
هـا را نیـز داریـم. متکـی هـر چنـد بـه واسـطه 
تصـدی وزارت امـور خارجـه در دولـت نهـم، 
در افـواه عمومـی بـه عنـوان یـک دیپلمـات 
شـناخته می شـود، امـا او سـابقه نمایندگـی 
مجلـس در دوره اول و هفتـم را نیـز در کارنامه 
دارد و در نـوع خـود بـا روندهـای پارلمانـی، 
غریبـه نیسـت. متکـی کـه سـخنگوی شـورای 
وحـدت نیروهـای انقـلاب اسـلامی اسـت و 
توانسـت بـه عنـوان تنهـا عضو لیسـت شـورای 
بـه  انتخابـات  اول  دور  در  تهـران،  وحـدت 
مجلـس دوازدهـم راه یابـد، در گفـت و گـو بـا 
ما، مشـارکت در انتخابات اسـفندماه را آنالیز 
کـرده و بـا اشـاره بـه موفقیـت هـای شـورای 
وحـدت در ایـن دوره از انتخابـات، ناکامـی 
شـورای وحـدت در تهـران را آسـیب شناسـی 
کـرده اسـت. ایـن سیاسـتمدار و دیپلمـات 
ایرانـی؛ کـه ایـن روزهـا از سـوی برخی رسـانه 
هـا بـه عنـوان یکـی از گزینـه هـای احتمالـی 
ریاسـت مجلـس یاد مـی شـود، تاکیـد دارد که 
تـا آغـاز مجلـس دوازدهـم بـه ایـن ماجـرا ورود 
نمی کند. در ادامه بخش هـای مهم اظهارات 
منوچهر متکـی در گفت و گـو با آخریـن خبر را 

مـی خوانیـد: 
*ایـن انتخابـات در شـرایط ویـژه داخلـی و 

منطقـه ای و خارجـی برگـزار شـد. 
۴۰ درصـدی مـردم در  *مشـارکت بـالای 
یـک انتخابـات، نـرم قابـل قبـول در عـرف بیـن 

المللـی اسـت 
*در انتخابـات کنگره آمریکا که سـال گذشـته 
برگزار شـد، مشـارکت حـدود 3۰ درصد بود. 
*در همـان زمانـی کـه مـا رکـود  85 درصـدی 
مشارکت در سال ۱388 را داشتیم، پارلمان 
اروپـا مشـارکت زیـر  ۲5 درصـدی را در برخی 
از کشـورهای عضو اتحادیـه به ثبت رسـاندند. 
بـه  نسـبت  مـا  کـه  می شـود  باعـث  *آن چـه 
مشـارکت مـردم حسـاس باشـیم ، سـاختار 
نظام ماسـت که بـر دو مولفه مبانـی اعتقادی و 
پایگاه مردمی بنیان نهاده شـده و از این منظر  
مشـارکت زیـر 5۰ درصـدی در سـه انتخابـات 

گذشـته مـورد توجـه اسـت. 

میانگیـن  نصـف  معمـولا  تهـران  در  *البتـه 
مشـارکت کل کشـور شـرکت می کننـد کـه بـه 

نظـر مـن بایـد مـورد کنـکاش قـرار بگیـرد. 
متکـی در ادامـه بـا اشـاره بـه شـکل گیـری 
وحـدت  :شـورای  گفـت  وحـدت  شـورای 
مجموعـه ای اسـت کـه قریـب بـه ۴ سـال قبـل 
بـا هـدف گـذاری روشـن و بـا هدایـت جامعـه 
روحانیـت مبـارز در مجموعـه ای متشـکل از 
احزاب، اقشـار و روحانیت به مثابه اضلاع یک 

مثلـث شـکل گرفـت. 
*در سه سـال گذشته ساختار شـورای وحدت 
را در اسـتان ها شـکل دادیـم و مـا الان در ۲9 
اسـتان کشـور تشـکیلات  شـورای وحـدت را 

داریـم. 
*ماموریـت اصلـی شـورای وحـدت انتخابـات 
نیسـت بلکه کمک به کشـور داری و حکمرانی 

ایـن  و  کشوراسـت  مسـائل  نظـامِ  براسـاس 
ماموریـت اصلـی شـورای وحـدت اسـت.

* اینک سـاختار شـورای وحـدت در اسـتان ها 
نهادینه شـده است.  

*  در برخـی اسـتان هـا تمـام منتخبینـی که به 
مجلس راه پیدا کـرده و پیروز انتخابات شـدند 
نامزدهـای شـورای وحدت بـوده ومیثـاق نامه 

این شـورا را امضـا کردند .
*9۰ نفـر از نامزد هایـی کـه مـورد حمایـت 
شـورای وحـدت در انتخابـات دوازدهمیـن 
دوره مجلـس شـورای اسـلامی بودنـد بـا آرای 
مـردم عزیزمـان توانسـتند بـه مجلـس راه پیـدا 
کنند و ۶۰ نفـر از آنان  نامزد هـای اختصاصی 
شورای وحدت بودند. در دور دوم نیز احتمال 

می دهیـم کـه بـه ایـن تعـداد افـزوده شـود .
*هدایـت اسـتان هـا را هیئـت عالـی شـورای 
وحدت به خوبـی انجام داد ، اما در شـهر تهران 
مجـال لازم بـرای سـامان دهی تشـکیلاتی در 
مناطق سی گانه فراهم نشـد.   شورای وحدت 
این مهم را بعد از انتخابات در دسـتور کار خود 
دارد.ان شاءا... نامزد دیگر شـورای وحدت از 
حـوزه انتخابیـه تهـران کـه یـک خانـم اسـت به 

مجلـس راه پیدامی کنـد.
*انتخـاب رئیـس مجلس به یـک سـاعت زمان 
نیـاز داردو ایـن مـدت زمانـی اسـت کـه صـرف 
شـمارش آرای نماینـدگان مـی شـود. یـک 
هفته هم بـرای تبلیغـات نامزدها کافی اسـت.

بـر ایـن اسـاس در ارتبـاط بـا سـوال شـما در 
ریاسـت  بـرای  اینجانـب  نامـزدی  خصـوص 
مجلـس  ان شـاءا... پـس از افتتـاح مجلـس 

جدیـد رسـما پاسـخ خواهـم داد.

منوچهر متکی در گفت و گو   با  آخرین خبر:  

 تا آغاز مجلس دوازدهم
 ورودی به موضوع ریاست مجلس نمی کنم


